[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
	От
	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2013 год

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике Черных В. В. о поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2013 год, на основании статьи 19 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2013 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска

                                        Н. Н. Болтенко

2

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Д. В. Асанцев

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

  Ю. Ф. Зарубин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

  С. Е. Матвиенко

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от ___________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2013 год

	№
п.
	Содержание поручения
	Срок
исполнения
(квартал)
	Кем внесено предложение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка законности и результативности использования средств бюджета города Новосибирска, направленных на реализацию ведомственной целевой программы города Новосибирска «О реконструкции и модернизации жилищного фонда города Новосибирска» на 2010-2012 годы за период действия программы
	1-2 квартал

	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска (далее – Совет) по бюджету и налоговой политике

	2.
	Проверка полноты и своевременности поступления неналоговых доходов от сдачи в аренду недвижимого имущества на территории вещевых рынков, а также поступления средств от вещевого рынка (ОАО Гусинобродское) в бюджет города Новосибирска за 2010 – 2012 годы
	1-2 квартал

	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике

	3.
	Проверка выполнения Программы замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на 2005 - 2014 гг. в 2010-2012 годах, а также полноты и своевременности выплаты компенсаций гражданам на замену (модернизацию) лифтов за 2010-2012 годы
	1-2 квартал

	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике

	4.
	Аудит эффективности деятельности муниципального автономного образовательного  учреждения дополнительного образования «Новосибирский центр высшего спортивного мастерства», в том числе спорткомплекса «Фламинго» за 2011 – 2012 годы
	1-2 квартал

	Постоянная комиссия Совета по социальному развитию

	5.
	Проверка использования средств бюджета города Новосибирска муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Новосибирский центр по проблемам домашних животных» за 2011-2012 годы и текущий период 2013 года
	3 квартал

	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике

	6.
	Проверка полноты поступления доходов в бюджет города Новосибирска от размещения рекламы на объектах, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, за 2012 год и текущий период 2013 года
	3 квартал

	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике

	7.
	Проверка деятельности муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Горводоканал» за 2011-2012 годы и текущий период 2013 года
	3-4 квартал

	Постоянная комиссия Совета по городскому хозяйству

	8.
	Проверка использования средств бюджета города Новосибирска на содержание Совета депутатов города Новосибирска и его аппарата в 2010-2012 годах
	4 квартал

	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике

	9.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Новосибирская городская служба парковки» за 2010-2012 годы и текущий период 2013 года
	4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету и налоговой политике